isti præpedientibus quibusdam incurfionibus assequi non merentur. Quod si oculos mentis in se reflecterent, præter simoniam multa in se tam facinora, quam flagitia merito reprehenderent, ut patenter eis dici possit illud Apostoli: (d) In quo alterum judicas, te ipsum condemnas: eadem enim agis quæ judicas. Nec ista dico, quod conscientiam meam tali sceleris contaminatam intelligam; sed miror, cur hoc solum vel in sola Carnotensi Ecclesiâ reprehenditur, cum & hoc & multa alia æque damnabilia in omni pene Gallicana Ecclesiâ dominantur. Quod autem vobis suggestum est, simoniacam hæresim, me permittente, in Ecclesiâ Carnotensi publice dominari, omnino veritate caret: quia hoc malum ab initio clericatus mei semper exhorruimus, & postquam ad Episcopatum veni, quantum, Deo donante, prævalui, in superficie refecavi. Quod manifestum foret, si pace confratrum & Coepiscoporum nostrorum fieri posset, in quorum Ecclesiis multa mala consuetudines adhuc caput erigunt, quæ temporibus nostri sacerdotii, Deo auxiliante, in Ecclesiâ Carnotensi sopitæ sunt.

(d) Rom. 2.

Si qua autem adhuc sunt, quæ pro consuetudine antiqua publice exigant Decanus & Cantor, & alii ministri ab his, qui Canonici sunt, me contradicente & persequente: Romanæ Ecclesiæ consuetudine se defendunt, in qua dicunt Cubiculariis & ministros sacri Palatii multa exigere a consecratis Episcopis, vel Abbatibus, quæ oblationis vel benedictionis nomine palliantur, cum nec calamus, nec charta gratis, ut ajunt, habetur: & hoc quasi lapide conterunt frontem meam, cum non habeam quid respondeam, nisi E-

X. Quantum possit exemplum Roman. eccl.

PAGIUS nico S. Petri Vivi collocatur, differri potest cum, ut paulo ante diximus Richardus Legatus S. Sedis, qui eidem præfuit, ante diem secundum mensis Decembris currentis anni Francia fines egressus fuerit. Celebratum autem fu-

isse hoc anno V. & IV. Nonas Aprilis indict. XII. tam Privilegium Molisimense laudatum, quam aliud Ecclesiæ S. Petri Trecentis in eodem confirmatum & Tom. X. Concil. recitatum extra omnem controversiam ponunt. [r] Ad

NOTE [1] Concilium Trevis hoc anno habitum a Richardo Albanensi sedis apostolicæ legato, non est quod ambigamus; sed & aliud Trecentis concilium addendum est ab hoc diversum, quod circa hos annos indixit Hugo archiepiscopus Lugdunensis, & sedis apostolicæ per Gallias legatus. Concilium hujus nuda & sola mentio superest in epistola ejusdem Hugonis ad Daimbertum Senonensem archiepiscopum, quem invitat ut in Concilio, ait, quod secunda post octavas Pentecostes feria adjuvante Domino Trecentis celebraturi sumus, de causa quæ inter eundem Senonensem & Abbatem S. Petri vivi cognosceretur. Extat epistola hæc in Baluzii Miscell. to. VI. pag. 429. Diversum autem esse dixi concilium istud a Trecentis anni 1104. quia postremum hoc mense Aprilis & a Richardo Albanensi celebratum, nostrum vero Hugo Lugdunensis post octavam Pentecoste indixerit; ex quo etiam colligitur aliam pariter ab hac nostra Synodo fuisse Trecentis, quam ipse per se Paschalis Papa circa Ascensionem anno 1107. tenuit. Igitur non satis huc usque in Collectionibus distincta hujus temporis Trecentis concilia sedulo deinceps distingui oportet, aliud anno incerto, sed utique post exitum anni 1103. quo abbas S. P. Vivi Senonensis privilegium pro monasterio suo a pontifice obtinuit, cuius in eadem Hugonis epistola fit mentio verbis illis: ne domini papa indignationem incurrat a cujus liberalitate privilegium idem abbas nuperrime acceperat. Vide Mabillon. in Annal. O. S. B. ad hunc annum num. 78. Si nuperrime, igitur vel annus 1104. vel 1105. tunc agebatur; facile tamen 1105. quo unius per Gallias legatus Hugo Lugdunensis relictus erat. Alterum vero concilium spectat ad annum 1104. quod Richardus legatus, Aprilis mense agit; tertium denique a Paschali pontifice circa Ascensionem Domini anno 1107. celebratum. MANSI

CHRISTI
1104.

PASCHALIS II. PAP.
5.

HENRICI III. IMP. 21.
ALEXII COMN. IMP. 24.

(a) Mat. 23.

vangelicum illud: (a) Quod dicunt, servate & facite: sed si id faciunt, secundum opera eorum nolite facere. Si autem hanc pestem radicibus evellere non valeo, non tantum invaliditudini meæ hoc imputandum est, quia ad hoc ab origine nascentis Ecclesiæ Romana Ecclesiæ laboravit, nec a gremio etiam suo tales quærentes penitus prævaluit eliminare: nec in diebus malis regnare desinet cupit, donec finito mundi termino, præcatum regnum accipiat cbaritas. Interim autem (ut verbis Augustini (b) utar) quantumlibet vigilet disciplina, domus mea homo sum, & inter homines vivo: nec mihi arrogare audeo, ut domus mea melior sit, quam Arca Noe, ubi inter homines septem reprobos unus derisor patris inventus est: aut melior, quam domus Abrahæ, ubi dictum est: Ecce ancillam & filium ejus: aut melior sit, quam domus Isaac, cui de duobus geminis dictum est: Jacob dilexi, Esau autem odio habuit. Et ut ad Christiana tempora veniam, semper patitur Christus in membris suis Judam proditorem*... Ecclesiæ Nicolaum fornicationis laudatorem, Simonem lucrorum sacrilegum sectatorem. Et, ut universalius dicam, semper abundabit palea, donec ventiletur area. Si qua tamen talia in auribus vestris judicario ordine publicantur, si certis documentis approbantur, conservato quidem legum tramite, multa præterire non patimur. Incerta autem æterni judicis tribunalibus judicanda reservamus &c. Quod autem nullas alias ab eo de eadem causa datas litteras volumen epistolarum ejus habeat, sicut de aliis: par est credere, Legatum litteris Ivonis reverberatum quiescisse. Optaret quisque bonus his caruisse semper Rom. Ecclesiæ, quæ quantumlibet honestis titulis decorentur, tam quia secundum Apostolum: (c) Omnia mihi licent, sed non omnia edificant. Atque illud: (d) Si esca scandalizat fratrem meum, non manducabo carnes in æternum. Expediret in nominibus (quantum possibile esset) consulere scandalo pusillorum, atque libera fronte dicere Episcopum illud Apostoli: (e) Bonum est mihi magis mori, quam ut gloriam meam quis evacuet. Quæ sæpe ministrorum aviditate penes occasionem quærentes periclitatur; fitque ut domus illa, quæ est repleta boni odoris unguento ex diversorum sancti Spiritus charismatum donis, ob hujusmodi muscas (f) morientes, quæ perdunt odorem, unguenti, male malis oleat in ipsorum perditionem. At de his hætenus.

(b) Aug. ep. 137.

* Antiochena.

† nostris.

(c) 1. Cor. 10.
(d) Ibid. 8.

(e) Ibid. 9.